
 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
E SCIENZE POLITICHE, 

ECONOMICHE E SOCIALI 
Il Direttore 

Via Cavour, 84 – 15121 Alessandria AL 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DECRETO DEL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

Oggetto: Ritiro bando di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borse di studio per la ricerca 

presso il Dipartimento di Giurisprudenza, scienze politiche, economiche e sociali 

        

Il DIRETTORE 

 

VISTO  il vigente Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”;  

VISTA  la Legge 30/12/2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 

18, comma 5, lettera f;  

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;  

VISTO  il vigente Regolamento di Ateneo per il conferimento di borse di studio per la ricerca 

(D.R. n. 2247/2025); 

CONSIDERATO che i Dipartimenti attivano le borse di studio per la ricerca con finalità formativa 

e di introduzione alla ricerca in relazione alle richieste pervenute dai Responsabili 

Scientifici e in coerenza con le prospettive di sviluppo e le scelte programmatiche 

stabilite dall’Ateneo; 

VISTO  il bando 12/2025 di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 borse di studio per 

la ricerca presso il Dipartimento di Giurisprudenza, scienze politiche, economiche e 

sociali rep. 187 prot. 3429 del 19/12/25; 

VISTA la comunicazione del responsabile scientifico prof. Alessandro Provera che richiede 

il ritiro del suddetto bando in quanto la borsa è collegata a un progetto di ricerca più 

ampio in fase di ridefinizione; 

CONSDIERATO di procedere con un nuovo bando quando sarà possibile una miglior esplicitazione 

dei contenuti della borsa a seguito della meglio ridefinizione del progetto;= 

 

DECRETA 



 

 

Il ritiro del bando 12/2025 di selezione pubblica per il conferimento, presso il Dipartimento di 

Giurisprudenza, scienze politiche, economiche e sociali, di n. 1 borse di studio per la ricerca della 

durata di 3 mesi finalizzata alla conduzione del progetto “Face recognition in the era of AI Act”, 

Responsabile Scientifico il Prof. Alessandro Provera rep. 187 prot. 3429 del 19/12/25 

 

 

Il Presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 

Dipartimento. 

        prof. Giorgio BARBERIS   


		2025-12-24T18:00:42+0100
	IT
	Giorgio Barberis




